 截至本公告日，富润集团持有公司股份 10,127.3442 万股，占公司总股本

的 19.40%，富润集团的一致行动人浙江诸暨惠风创业投资有限公司（以下简称

“惠风创投”）持有公司股份 2,524.7266 万股，占公司总股本的 4.84%，富润集

团及其一致行动人合计持有公司股份 12,652.0708万股，占公司总股本的 24.24%。

若本次股份转让顺利实施，富润集团及一致行动人惠风创投仍持有公司 15.24%

的股权。根据富润集团与国信华夏于 2021 年 6 月 9 日签署的《股份转让框架协

议》及相关方于 2021 年 8 月 17 日签署的《收购协议》有关安排，在相关方完成

本次股份转让之后，将另行协商签署《表决权委托协议》，就受让方及其关联方

协助上市公司引入战略资源，以及富润集团向受让方进行表决权委托的相关安排

进行详细约定。届时富润集团持有公司有表决权的股份数量将低于受让方，公司

控制权将发生变动。

一、 本次股份转让概述

根据富润集团与国信华夏于 2021 年 6 月 9 日签署的《股份转让框架协议》，

2021 年 8 月 17 日，国信华夏、国信成志与公司控股股东富润集团签署了《关于

公司股份收购之收购协议》，富润集团拟将其持有的上市公司 46,980,000 股无限

售条件流通股（占上市公司总股本的比例为 9%）转让给国信成志，转让价格为

人民币 8.411 元/股，转让价款总额为 395,148,780.00 元。

二、本次权益变动基本情况

1、截至本公告日，富润集团直接持有公司股份 101,273,442 股，占公司总股

本的比例为 19.40%，为公司控股股东；通过一致行动人浙江诸暨惠风创业投资

有限公司（以下简称“惠风创投”）间接持有公司股份 25,247,266 股，占公司总

股本的比例为 4.84%，富润集团及其一致行动人惠风创投合计持有公司股份

126,520,708 股，占公司总股本的比例为 24.24%。富润集团及惠风创投所持本公

司股份均为无限售流通股，富润集团所持股份来源为公司首次公开发行股票并上

市前已发行的股份等，惠风创投所持股份来源为认购公司非公开发行募集配套资

金取得。

2、国信华夏、国信成志与富润集团签署了《关于公司股份收购之收购协议》，

约定富润集团将其持有的上市公司 46,980,000 股无限售条件流通股（上市公司总

股本的比例为 9%）转让给国信成志，转让价格为人民币 8.411 元/股。

3、本次权益变动前后股东持股变动情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前持股数量及

持股比例

本次权益变动后持股数量

及持股比例

持股数量

（股）

占总股本的

比例

持股数量

（股）

占总股本

的比例

富润集团 持股总数 101,273,442 19.40% 54,293,442 10.40%

其中：无限售

条件流通股
101,273,442 19.40% 54,293,442 10.40%

惠风创投

持股总数 25,247,266 4.84% 25,247,266 4.84%

其中：无限售

条件流通股
25,247,266 4.84% 25,247,266 4.84%

富润集团及

一致行动人

惠风创投

持股总数 126,520,708 24.24% 79,540,708 15.24%

其中：无限售

条件流通股
126,520,708 24.24% 79,540,708 15.24%

国信成志

持股总数 0 0 46,980,000 9.00%

其中：无限售

条件流通股
0 0 46,980,000 9.00%

本次权益变动未使公司控股股东及实际控制人发生变化。

三、交易各方的基本情况

（一）出让方基本情况

公司名称：富润控股集团有限公司

统一社会信用代码：91330681727218596B

法定代表人：赵林中

注册资本：50,000 万元

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

住所：浙江诸暨市暨阳街道苎萝东路

成立日期：1995 年 09 月 18 日

营业期限：1995 年 09 月 18 日至长期

经营范围：实业投资控股；制造加工销售：针纺织品、服装、轻工产品、工

艺品；自营进出口业务；经销：针纺织品及原料、服装、百货、五金交电、化工

产品（除危禁品）、建筑材料、金属材料、食用农产品、工艺首饰品；房地产开

发、经营（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

股东及持股比例详见下表：

序号 股东名称 出资额（万元） 占比（%）

1 浙江诸暨惠风创业投资有限公司 40,500 81

2 诸暨市国有资产监督管理委员会办公室 9,500 19

合计 50,000 100

（二）受让方及其控股股东基本情况

1、受让方之控股股东基本情况

公司名称：国信华夏信息系统集团有限公司

统一社会信用代码：91110113MA0187UE6Y

法定代表人：袁野

注册资本：13,800 万元

企业类型： 有限责任公司（法人独资）

住所：北京市顺义区后沙峪镇安富街 6 号

成立日期：2017 年 10 月 13 日

营业期限：2017 年 10 月 13 日至无固定期限

经营范围：人工智能基础软件开发；技术开发、技术咨询、技术推广、技术

转让、技术服务；计算机系统服务；软件服务；产品设计；数据处理（数据处理

中的银行卡中心、PUE 值在 1.4 以下的云计算数据中心除外）；销售计算机软硬

件及辅助设备、专用设备、通讯设备、家用电器、电子产品、金属制品、通讯设

备、五金产品（不含电动自行车）、建筑材料（不含砂石及其制品）；施工总承包；

专业承包；劳务分包；项目投资；股权投资；投资管理；资产管理；投资咨询；

企业管理咨询；财务咨询（不得开展审计、验资、查帐、评估、会计咨询、代理

记账等需经专项审批的业务，不得出具相应的审计报告、验资报告、查帐报告、

评估报告等文字材料。）；经济信息咨询；互联网信息服务；经营电信业务。（市

场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部

门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制

类项目的经营活动。）

股东及持股比例详见下表：

序号 股东名称 出资额（万元） 占比（%）

1 中国国信信息总公司 13,800 100%

基本情况介绍：国信华夏是中国发展和改革委员会下属国家信息中心全资持

有的全民所有制企业——中国国信信息总公司全资持有的信息科技和大数据业

务资产运营和投资控股平台公司，在信息技术、尤其是大数据产业方面拥有丰富